

Nr 21.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av visst till övningsfältet i Linköping hörande markområde; given Stockholms slott den 18 januari 1929.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Harald Malmberg.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18 januari 1929.

Närvarande:

Statsministern LINDMAN, ministern för utrikes ärendena TRYGGER, statsråden LÜBECK, WOHLIN, BESKOW, LUNDAVIK, BORELL, VON STEYERN, MALMBERG, LINDSKOG, BISSMARK, JOHANSSON.

Departementschefen, statsrådet Malmberg anför:

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 1 september 1928 har arméförvaltningens fortifikationsdepartement gjort framställning om försäljning till löjtnanten C. M. Björkman i Linköping av visst till övningsfältet i nämnda stad hörande markområde samt därvid anfört följande.

Löjtnanten Björkman hade i skrivelse till fortifikationsdepartementet den 25 oktober 1927 anhållit att få inköpa ett till övningsfältet i Linköping hörande markområde med en jordrymd av omkring 560 kvadratmeter. Till stöd för denna anhållan hade Björkman anfört, att ifrågavarande markområde alltsedan 1850-talet brukats tillsammans med en honom tillhörig lägenhet, benämnd Ekhult nr 1 (Trädgårdstomten litt. Ul 1), som gränsade omedelbart intill övningsfältet. Å lägenheten och å markområdet vore över gränsen

mellan desamma sedan angivna tid uppförd en större uthuslänga, inrymande stall, bodar, vindar m. m. Därjämte vore området bevuxet med fruktträd samt inhägnat tillsammans med lägenheten. För det kronan tillhöriga området hade dittills erlagts hyra med 15 kronor för år.

Vid ansökningen hade funnits fogade *dels* ett av domänintendenten i Östergötlands län C. A. N. F. Adlercreutz den 25 oktober 1927 upprättat värderingsprotokoll rörande markområdets saluvärde, vari denne på anförda skäl förklarar detsamma efter ett pris av 1 krona per kvadratmeter utgöra 560 kronor, *dels* karta över övningsfältet vid Linköping, uppmätt av kapten E. Lindhé, varå området överstreckats med röda linjer, *dels ock* kopia av »karta över Hospitalets indragna andra jordskifte», varå området omslutits av röda heldragna begränsningslinjer.

Med översändande till fortifikationsdepartementet av handlingarna i ärendet hade dåvarande chefen för andra arméfördelningen i yttrande den 28 oktober 1927 tillstyrkt framställningen under förutsättning, att sökanden bestredde alla med köpet förenade kostnader.

Jämväl arméförvaltningens domäntjänsteman hade uti den 3 november 1927 avgivet yttrande tillstyrkt framställningen.

Markområdet i fråga innehöll enligt en utav Björkman anskaffad och till departementet insänd karta, upprättad år 1928 av distriktslantmätaren E. C. Blombergsson, en jordrymd av 0,0551 hektar och vore beläget på Hospitalsjorden, skifteslotten litt. C., som jämlikt kungl. brev den 11 december 1914, angående riksdagens skrivelse med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av vissa kronoegendomar för att tilläggas övningsfältet för i Linköping förlagda truppförband m. m., överlåtits till lantförsvaret.

För egen del finge fortifikationsdepartementet i likhet med de militära myndigheterna tillstyrka Björkmans ansökning att för ett pris av 560 kronor, som av departementet ansåges skäligt, få inköpa merberörda markområde på villkor i övrigt, att köparen förbunde sig att bestrida alla med köpet förenade avstycknings- och lagfartskostnader. Härjämte föresloge departementet, att de genom försäljningen inflytande medlen måtte tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Av utredningen i ärendet synes framgå, att ifrågavarande markområde, som sedan lång tid tillbaka brukats tillsammans med en intilliggande, Björkman tillhörig lägenhet, icke är erforderligt för något försvarsändamål. Vid sådant förhållande anser jag mig kunna tillstyrka fortifikationsdepartementets förslag om försäljning av detsamma. Emot den för området ifrågasatta köpeskillingen, 560 kronor, har jag icke något att erinra.

I enlighet med vad fortifikationsdepartementet föreslagit, torde försäljningsmedlen bära tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att ett å en av distriktslantmätaren E. C. Blombergsson år 1928 upprättad karta närmare angivet område om 0,0551 hektar av Hospitalsjorden, skifteslotten litt. C, i Linköpings stad må försäljas till löjtnanten C. M. Björkman i Linköping eller dennes rättsinnehavare för en köpeskillning, icke understigande 560 kronor, och på villkor i övrigt, att köparen ensam skall vidkännas alla kostnader för områdets avstyckning och för lagfart å det samma, samt

att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Alf Ewerlöf.
